АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 0  0 1 2 0 4 7  № 3 О_______
пгт Мостовской

Об упорядочении и передачи документов постоянного хранения
учреждениями, организациями, предприятиями па муниципальное

хранение в архивный отдел управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-
ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Краснодарского
края от 6 декабря 2005 года № 958-КЗ «Об архивном деле в Краснодарском
крае», списком № 1 организаций -  источников комплектования архивного
отдела управления делами администрации муниципального образования
Мостовский район на 2017 год, согласованным протоколом ЭПК управления
по делам архивов Краснодарского края от 26 декабря 2016 года № 12, в целях
обеспечения сохранности архивного фонда Кубани п о с т а н о в л я ю :

1. Рекомендовать:
1)главам городских и сельских поселений, руководителям учреждений,

организаций и предприятий района упорядочить документы, законченные
делопроизводством и представить на согласование в архивный отдел
управления делами администрации муниципального образования
Мостовский район (далее - архивный отдел) описи дел постоянного хранения
и по личному составу в трех экземплярах и на магнитном носителе, согласно
утвержденному графику (приложение № 1);

2)передать на муниципальное хранение архивные документы
постоянного хранения, срок ведомственного хранения которых истек
(приложение № 2).

2. Архивному отделу (Гнилобокова) довести настоящее постановление
главам городских и сельских поселений, руководителям учреждений,
организаций и предприятий района, указанных в приложениях № 1,2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Мостовский район
А.А. Воржова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального обр
Мостовский район С.В. Ласунов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

от 20.0-/20ПК* Зс?

ГРАФИК
упорядочения документов учреждениями, организациями и

предприятиями Мостовского района

№
п/п

Наименование учреждения, предприятия,
организации

Годы Сроки
исполнения

1 2 3 4
1 Совет муниципального образования

Мостовский район
2014 01.07.2017

2 Администрация муниципального образования
Мостовский район

2014 01.07.2017

3 Совет и администрация Псебайского
городского поселения

2014 01.03.2017

4 Совет и администрация Андрюковского
сельского поселения

2014 01.03.2017

5 Совет и администрация Баговского сельского
поселения

2014 01.03.2017

6 Совет и администрация Беноковского сельского
поселения

2014 01.03.2017

7 Совет и администрация Бесленеевского
сельского поселения

2014 01.03.2017

8 Совет и администрация Губского сельского
поселения

2014 01.03.2017

9 Совет и администрация Костромского
сельского поселения

2014 01.03.2017

10 Совет и администрация Краснокутского
сельского поселения

2014 01.03.2017

11 Совет и администрация Махошевского
сельского поселения

2014 01.03.2017

12 Совет и администрация Переправненского
сельского поселения

2014 01.03.2017

13 Совет и администрация Унароковского
сельского поселения

2014 01.03.2017

14 Совет и администрация Шедокского сельского
поселения

2014 01.03.2017

15 Совет и администрация Ярославского сельского
поселения

2014 01.03.2017

2

1 2 3 4
16 Совет и администрация Ярославского сельского

поселения
2011 01.08.2017

17 Районное управление образованием
администрации муниципального образования
Мостовский район

2011 01.09.2017

18 Управление сельского хозяйства администрации
МО Мостовский район

2011 01.09.2017

19 Управление экономики, инвестиций, туризма,
сферы услуг МО Мостовский район

2011 01.09.2017

20 Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия учреждений
культуры» МО Мостовский район

2011 01.09.2017

21 Муниципальное бюджетное учреждение
«Централизованная бухгалтерия» МБУ «ЦБО»

2011 01.09.2017

22 Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения «Центральная районная
больница Мостовского района»

2011 01.09.2017

23 Управление социальной защиты населения в
Мостовском районе ДСЗН Краснодарского края

2005-
2006

01.09.2017

24 Г осударственное казенное учреждение
Краснодарского края «Центр занятости
населения Мостовского района

2006 01.09.2017

25 МУП «Мостводоканал» 2011 01.09.2017

26 Общество с ограниченной ответственностью
«Редакция газеты «Предгорье»

2011 01.09.2017

27 Финансовое управление администрации МО
Мостовский район

2011 01.09.2017

28 Отдел по вопросам семьи и детства
администрации муниципального образования
Мостовский район

2011 01.09.2017

Начальник архивного отдела управления
делами администрации муниципального
образования Мостовский район ^  у м.В. Гнилобокова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

от Z О 0-/ ZCJ 7 № 3 О

ГРАФИК
передачи на муниципальное хранение архивных документов постоянного

хранения, срок ведомственного хранения которых истек

№
п/п

Наименование учреждения, предприятия,
организации

Годы Сроки
исполнения

1 2 3 4
1 Совет муниципального образования Мостовский

район
2011 01.08.2017

2 Администрация муниципального образования
Мостовский район

2011 01.09.2017

3 Совет и администрация Мостовского городского
поселения

2011 01.08.2017

4 Совет и администрация Псебайского городского
поселения

2011 01.08.2017

5 Совет и администрация Андрюковского
сельского поселения

2011 01.08.2017

6 Совет и администрация Баговского сельского
поселения

2011 01.08.2017

7 Совет и администрация Беноковского сельского
поселения

2011 01.08.2017

8 Совет и администрация Бесленеевского
сельского поселения

2011 01.08.2017

9 Совет и администрация Губского сельского
поселения

2011 01.08.2017

10 Совет и администрация Костромского сельского
поселения

2011 01.08.2017

И Совет и администрация Краснокутского
сельского поселения

2011 01.08.2017

12 Совет и администрация Махошевского сельского
поселения

2011 01.08.2017

13 Совет и администрация Переправненского
сельского поселения

2011 01.08.2017

14 Совет и администрация Унароковского
сельского поселения

2011 01.08.2017

15 Совет и администрация Шедокского сельского
поселения

2011 01.08.2017

2

1 2 3 4
16 Управление сельского хозяйства

администрации муниципального образования
Мостовский район

2014 01.06.2017

17 Общество с ограниченной ответственностью
«Редакция газеты «Предгорье»

2014 01.06.2017

18 Районное управление образованием
администрации муниципального образования
Мостовский район

2014 01.06.2017

19 Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения «Центральная районная
больница Мостовского района»

2014 01.06.2017

20 Управление экономики, инвестиций, туризма,
сферы услуг муниципального образования
Мостовский район

2014 01.06.2017

21 Открытое акционерное общество «Юг» 2014 01.06.2017

22 Открытое акционерное общество «Кнауф Гипс
Кубань»

2014 01.06.2017

23 Мостовской районный суд 2014 01.06.2017

24 Прокуратура Мостовского района 2014 01.06.2017

25 Управление социальной защиты населения в
Мостовском районе ДСЗН Краснодарского края

2014 01.06.2017

26 Г осударственное казенное учреждение
Краснодарского края «Центр занятости
населения Мостовского района

2014 01.06.2017

27 Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия учреждений
культуры» муниципального образования
Мостовский район

2014 01.06.2017

28 Муниципальное бюджетное учреждение
«Централизованная бухгалтерия» МБУ «ЦБО»

2014 01.06.2017

29 МУП «Мостводоканал» 2014 01.06.2017

30 Отдел по вопросам семьи и детства
администрации муниципального образования
Мостовский район

2014 01.06.2017

31 Отдел по делам молодежи администрации
муниципального образования Мостовский
район

2014 01.06.2017

3
1 2 3 4

32 Отдел по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования
Мостовский район

2014 01.06.2017

33 Финансовое управление администрации
муниципального образования Мостовский
район

2014 01.06.2017

Начальник архивного отдела управления
делами администрации муниципального Q m  к